
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /^ оз. г о-я

О внесении изменений в постановление
администрации города Покачи от 26.09.2014
№ 1101 «Об утверждении муниципальной
программы «Реализация молодежной политики
на территории города Покачи на 2016-2020 годы»

В соответствии с решением Думы города Покачи от 15.12.2016 № 143 «О
бюджете города Покачи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», на
основании пункта 34 статьи 6 главы 1 Устава города Покачи, постановления
администрации города Покачи от 15.08.2013 № 982 «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и Порядка
проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной и
ведомственной целевой программы», постановления администрации города Покачи
от 27.06.2013 № 809 «Об утверждении регламента по внесению проектов
муниципальных правовых актов администрации города Покачи»:

1. В приложение к постановлению администрации города Покачи от 26.09.2014
№ 1101 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной
политики на территории города Покачи на 2016-2020 годы» внести следующие
изменения:

1) в паспорте программы пункты «Исполнители программ», «Ожидаемые
результаты реализации программы» и «Финансовое обеспечение, в том числе с
распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации
программы» читать в новой редакции:

Исполнители
программы

1.Управление культуры, спорта и молодежной политики
администрации города Покачи;
2.У правление образования администрации города Покачи

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

1.Увеличение количества молодых людей, принимающих
участие в мероприятиях по поддержке талантливой
молодежи с 2300 до 2730 человек.
2.Увеличение количества молодых людей вовлеченных в
мероприятия патриотической направленности с 3000 до 3430
человек.
3.Увеличение количества молодых семей вовлеченных в
мероприятия, ориентированные на популяризацию
семейного благополучия с 95 до 116



Финансовое
обеспечение, в том
числе с
распределением
средств по
источникам
финансирования и по
годам реализации
программы

Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет
средств бюджета города Покачи. Общий объем финансового
обеспечения составляет 2 152 000 рублей 00 копеек, в том
числе:
2016 год- 500 000 рублей 00 копеек;
2017 год- 500 000 рублей 00 копеек;
2018 год- 323 000 рублей 00 копеек;
2019 год - 329 000 рублей 00 копеек;
2020 год - 500 000 рублей 00 копеек.
В рамках финансового года целевые показатели и объем
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
основного мероприятия программы подлежат корректировке
разработчиком программы в соответствии с решениями
Думы города Покачи о бюджете города Покачи

2) статью 3 «Целевые показатели программы» читать в новой редакции:

№

1.

2.

3.

Наименование целевых
показателей

Количество молодых
людей, принимающих
участие в мероприятиях
по поддержке талантливой
молодежи
Количество молодых
людей, вовлеченных в
мероприятия
патриотической
направленности
Количество молодых
семей вовлеченных в
мероприятия,
ориентированные на
популяризацию семейного
благополучия

Базовые
целевые
показатели
на начало
реализации
программв!

2300

3000

95

Значения целевых показателей
2016

2400

3100

100

2017

2500

3200

105

2018

2565

3265

108

2019

2631

3331

111

2020

2730

3430

116

Значения
целевых
показателей
на момент
окончания
действия
программы
2730

3430

116

3) статью 6 «Финансовое обеспечение программы» читать в новой редакции:
«Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств бюджета

города Покачи. Общий объем финансового обеспечения на период 2016-2020 гг.
составляет 2 152 000 рублей 00 копеек:

Источники

Местный
бюджет
Итого:

Всего

2 152 000,00

2 152000,00

В том числе по годам
2016

500 000,00

500 000,00

2017
500 000,00

500 000,00

2018
323 000,00

323 000,00

2019
329 000,00

329 000,00

2020
500 000,00

500 000,00



В рамках финансового года целевые показатели и объем бюджетных
ассигнований на финансовое обеспечение основного мероприятия программы
подлежат корректировке разработчиком программы в соответствии с решениями
Думы города Покачи о бюджете города Покачи.»;

4) пункт 3 статьи 7 «Механизм реализации программы и контроль за ходом ее
выполнения» читать в новой редакции:

«3. Исполнителями программы (далее - исполнители) являются:
1) управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города

Покачи;
2) управление образования администрации города Покачи.»;
5) в пункте 5 статьи 7 «Механизм реализации программы и контроль за ходом

ее выполнения» слова «управление культуры и молодежной политики» читать как
«управление культуры, спорта и молодежной политики», слова «и статистики»
исключить;

6) приложение к муниципальной программе «Реализация молодежной
политики на территории города Покачи на 2016-2020 годы» читать в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с
01.01.2017 года.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем размещения
его копий в читальном зале городской библиотеки.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города Покачи по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.

Глава города Покачи / у II П/ В.И Степура



от

Приложение
к постановлению

администрации города Покачи
46. 03. 20/1 №

Основные мероприятия муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории города
Покачи на 2016-2020 годы»

№

1
1

Основные мероприятия (связь мероприятий с
целевыми показателями программы)

2
Организация, проведение и участие в мероприятиях

различных уровней, направленных на укрепление
института молодой семьи, гражданско -

патриотическое воспитание, развитие творческого,
интеллектуального и спортивного потенциала

молодежи (Количество молодых людей,
принимающих участие в мероприятиях по

поддержке талантливой молодежи; Количество
молодых людей, вовлеченных в мероприятия
патриотической направленности; Количество
молодых семей вовлеченных в мероприятия,

ориентированные на популяризацию семейного
благополучия)

Исполнитель

3
Управление

культуры,
спорта и

молодежной
политики

администрации
города Покачи;

управление
образования

администрации
города Покачи

Источники
финансирова

ния

4
Местный
бюджет

Итого

Всего по программе

Финансовое обеспечение (руб.)

всего

5
2 152000,00

2 152 000,00

2 152 000,00

в том числе:
2016

б
500 000,00

500 000,00

500 000,00

2017
7

500 000,00

500 000,00

500 000,00

2018
8

323 000,00

323 000,00

323 000,00

2019
9

329 000,00

329 000,00

329 000,00

2020
10

500 000,00

500 000,00

500 000,00


